UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SKHCN-QLCN Đồng Tháp, ngày       tháng 6 năm 2020

V/v tham quan, học tập kinh nghiệm

mô hình quản lý sử dụng và phát triển

chỉ dẫn địa lý tại tỉnh Tiền Giang

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Tiền Giang

Căn cứ Công văn số 106/UBND-KTN ngày 15/3/2018 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về việc đăng ký bảo hộ chỉ dẫn địa lý “Cao Lãnh” cho sản

phẩm xoài (dưới hình thức Dự án phát triển tài sản trí tuệ),

Để có thêm cơ sở, kinh nghiệm trong việc tham mưu Ủy ban nhân dân

Tỉnh thực hiện quản lý và phát triển chỉ dẫn địa lý sau bảo hộ, Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Đồng Tháp mong muốn Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Tiền

Giang hỗ trợ, tạo điều kiện để Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Tháp đến

và làm việc với Quý Sở, một thông tin có liên quan như sau:

1. Thành phần Đoàn công tác

Do Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Tháp làm

Trưởng Đoàn, tổng số 15 thành viên, gồm:

STT Cơ quan/ Đơn vị
Số lượng

1.  Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ Trưởng đoàn 02

2.  Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn  03

3.  Sở Công Thương 01

4.  UBND thành phố Cao Lãnh 01

5.  UBND huyện Cao Lãnh 01

6.  Doanh nghiệp và hợp tác xã 05

7.  Công ty TNHH Sở hữu trí tuệ AGL  02

2. Nội dung tham quan, học tập

- Trao đổi, học tập kinh nghiệm quản lý của Quý Sở và các cơ quan, đơn

vị có liên quan trên địa bàn tỉnh Tiền Giang trong việc thực hiện quản lý sử

dụng, khai thác thương mại và phát triển chỉ dẫn địa lý cho các đặc sản của địa

phương (sau bảo hộ);

2

 - Tham quan thực tế tại 02 mô hình thực hiện hoạt động bảo hộ, quản lý

và phát triển chỉ dẫn địa lý trên địa bàn tỉnh Tiền Giang (chỉ dẫn địa lý “Hòa

Lộc” cho sản phẩm Xoài cát, “Vĩnh Kim” cho sản phẩm Vú sữa Lò Rèn).

 3. Thời gian

- Dự kiến: Tuần thứ 2 của tháng 7/2020 (01 ngày);

- Ngày cụ thể: Sẽ được xác định sau khi thống nhất với Quý Sở.

Thông tin liên hệ: Ông Phan Trọng Tường - Trưởng phòng Quản lý công

nghệ và chuyên ngành, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Tháp (điện thoại:

0909.77.53.77; email: phantrongtuong@gmail.com.

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Tháp rất mong nhận được sự quan

tâm, hỗ trợ và tạo điền kiện của Quý Sở./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- PGĐ. Tài (iDesk);

- Lưu: VT, QLCN (H.M).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-19T16:09:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thành Tài<nttai.snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-19T16:22:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-19T16:22:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-19T16:22:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!